
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS Nº 01/2021 
EDITAL Nº 15/2021, DE 01 DE ABRIL DE 2021 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 
 
 
 

 
Dispõe sobre a homologação do resultado 
final do Processo Seletivo Simplificado 
para contratação temporária de pessoal 
para o Município de Vargem Bonita/SC. 

 
 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais, e; 
 
 

Considerando o relatório geral da classificação final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2021, originado pelo Edital nº 01/2021, de 08 de janeiro de 2021 e seus 
termos rerratificatórios; 

 
 
Resolve: 

 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 
01/2021, originado pelo Edital nº 01/2021, de 08 de janeiro de 2021 e seus termos 
rerratificatórios, que abre inscrições e estabelece normas para realização de Processo 
Seletivo Simplificado de Provas para formação de cadastro de reserva e para 
provimento de vagas temporárias de excepcional interesse público do quadro único de 
pessoal da administração direta do Município de Vargem Bonita/SC, na forma do Anexo 
Único, parte integrante desse Edital. 
 
 

Registre-se, Publique-se. 
 
 
 
  Vargem Bonita/SC, em 01 de abril de 2021. 
 

 
 
 
 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN 
Prefeita Municipal 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

2 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

ANEXO ÚNICO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA/SC 
 

RELATÓRIO GERAL DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 04) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0185 AMANDA LUZIA MOZER 3,50 1,80 1,20 6,50 APROVADO(A) 1º 02/05/2000 

0091 SHARLYSON KATSCHOR DE ALMEIDA 2,00 1,80 1,20 5,00 APROVADO(A) 2º 15/09/2000 

0096 ANA JÚLIA RODEN BUSSOLARO 1,50 1,20 0,40 3,10 REPROVADO(A) -- 06/04/2002 

0015 GIOVANA APARECIDA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 07/01/1993 

 
 

        AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 08) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0027 ADRIANA ANTUNES PEREIRA 4,00 1,50 0,80 6,30 APROVADO(A) 1º 12/12/1994 

0105 MAIARA CAMARGO BANDEIRA 3,50 1,50 1,20 6,20 APROVADO(A) 2º 13/08/2002 

0030 MARTA BANDEIRA CHIOT 2,50 1,80 0,80 5,10 APROVADO(A) 3º 19/01/1996 

0054 BRUNA EDUARDA VENDLER 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 27/05/2002 

 
 

        AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0191 JISLAINE FÁTIMA VANZ 5,00 1,50 1,60 8,10 APROVADO(A) 1º 26/03/1992 

0062 DÉBORA CRISTIANE DA SILVA 5,00 1,80 1,20 8,00 APROVADO(A) 2º 01/02/1991 

0086 NEIDE DOS SANTOS 5,00 1,50 0,80 7,30 APROVADO(A) 3º 17/06/1974 

0060 SIRLENE ZAMBIAZZI 4,00 1,20 2,00 7,20 APROVADO(A) 4º 03/08/1983 

0044 LIDIANE REGINA BELLO 5,00 0,90 1,20 7,10 APROVADO(A) 5º 30/06/1985 

0073 MAICON DOUGLAS SCHUTZ 4,00 1,20 1,20 6,40 APROVADO(A) 6º 22/05/1995 

0200 SUELI ROSA DA SILVA 4,00 1,20 0,00 5,20 APROVADO(A) 7º 19/04/1979 

0136 GILBERTO GALVAO DA SILVA 2,00 2,10 0,80 4,90 APROVADO(A) 8º 06/06/1970 

0072 SOELI APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 13/10/1975 

 
 

        ENGENHEIRO CIVIL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0161 GABRIELE SGANZERLA FERREIRA 3,00 2,70 2,00 7,70 APROVADO(A) 1º 17/11/1997 

0108 GUILHERME RAUSCHKOLB 4,00 2,70 0,80 7,50 APROVADO(A) 2º 20/06/1989 

0039 RAFAEL ROMAN VANZ 3,50 1,80 2,00 7,30 APROVADO(A) 3º 12/08/1995 

0057 VINICIUS MENDES DE SOUZA 3,00 2,70 1,60 7,30 APROVADO(A) 4º 14/11/1993 

0068 EDUARDO BRAUN 3,50 2,10 1,60 7,20 APROVADO(A) 5º 21/09/1984 

0167 MAURÍCIUS MATHEUS DALLA GASPERINA BONAN 3,00 2,10 2,00 7,10 APROVADO(A) 6º 17/09/1992 

0088 ARTHUR BERNARDO DREWS 3,00 1,80 2,00 6,80 APROVADO(A) 7º 16/12/1992 

0003 ARTUR PAGOTTO TONUSSI 2,50 2,70 1,60 6,80 APROVADO(A) 8º 09/04/1992 

0143 GABRIEL ADRIANO WALTRICK 3,50 1,50 1,60 6,60 APROVADO(A) 9º 12/03/1995 

0162 RONALDO DO PRADO LOPES 3,50 2,10 0,80 6,40 APROVADO(A) 10º 02/08/1985 

0154 RENAN ACKERMANN FIORENTIN 2,50 2,10 1,60 6,20 APROVADO(A) 11º 01/12/1994 

0069 JONATAN WILLIAN DE LIMA DOS SANTOS FRANCESCHINI 3,00 1,80 1,20 6,00 APROVADO(A) 12º 30/03/1993 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

3 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

0206 FRANCISCO MARCELINO JUNIOR 3,00 1,80 1,20 6,00 APROVADO(A) 13º 31/03/1994 

0145 MARCELO BARBOSA DA SILVA 2,50 1,80 1,60 5,90 APROVADO(A) 14º 07/09/1996 

0139 JESSICA MORESCO 3,50 1,50 0,80 5,80 APROVADO(A) 15º 30/11/1997 

0092 SAMANTHA CAROLINE ABBATE 2,00 2,10 1,20 5,30 APROVADO(A) 16º 13/12/1994 

0147 REGINA RAFAELA FRANCK 2,00 2,10 1,20 5,30 APROVADO(A) 17º 10/07/1998 

0169 CAMILA ALVES RIBAS 1,50 2,10 1,60 5,20 APROVADO(A) 18º 25/02/1989 

0019 MAURICIO BISON 2,50 0,90 1,60 5,00 APROVADO(A) 19º 22/10/1994 

0211 LUCAS RAMON SARTORI 2,00 1,20 1,60 4,80 REPROVADO(A) -- 18/11/1987 

0140 JUAN JARDEL MODOLON 2,00 1,50 1,20 4,70 REPROVADO(A) -- 05/07/1995 

0132 CÉLIA MARIA PEDROSO STAEN COSTA 1,50 1,80 1,20 4,50 REPROVADO(A) -- 14/05/1984 

0048 PAMELA SANDER ALVES LISBOA 2,50 1,50 0,40 4,40 REPROVADO(A) -- 02/05/1997 

0183 KARINE DA SILVA 1,00 1,80 1,20 4,00 REPROVADO(A) -- 08/11/1995 

0012 JULIANA DA SILVA PICOLOTO 1,50 0,90 1,20 3,60 REPROVADO(A) -- 02/04/1996 

0066 JOCIELI MELO FERREIRA ANTUNES 1,50 1,20 0,80 3,50 REPROVADO(A) -- 20/05/1988 

0004 LEONEI MARTINS 1,50 1,20 0,80 3,50 REPROVADO(A) -- 04/07/1979 

0063 GRASIELA SALVADOR 1,50 1,80 0,00 3,30 REPROVADO(A) -- 14/08/1994 

0216 INDIANARA APARECIDA MENEGAZZI 1,00 1,50 0,40 2,90 REPROVADO(A) -- 19/04/1996 

0188 ANDRESSA LOEBLEIN BRUTSCHER 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 23/01/1995 

0121 CAROLINE ELIDIANA SANTOS DE LUCCA 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 30/07/1988 

0083 DANIEL SOUZA VIANNA 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 22/07/1990 

0074 LEONARDO PAWEUKIEVICZ 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 05/06/1996 

0138 NATAN KOPPER CANTON 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 25/08/1990 

0114 PEDRO ANTONIO STOTZ DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 16/04/1987 

0208 SÉRGIO LUIZ DALLAGNOL 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 12/11/1996 

0052 VINICIUS AUGUSTO DAHMER 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 09/05/1996 

0214 VINÍCIUS POSSER 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 04/05/1995 

 
 

        MÉDICO ESF 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0186 LUCAS JOSÉ QUIOCA 2,50 2,70 1,20 6,40 APROVADO(A) 1º 08/08/1997 

0018 ANDRÉIA DOMINGOS FRATTINI VAZ 3,00 2,10 0,00 5,10 APROVADO(A) 2º 25/05/1989 

0149 MARCOS VICTOR DE OLIVEIRA 0,50 1,20 0,80 2,50 REPROVADO(A) -- 04/01/1985 

0094 RAFAEL COSTA MATHIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 14/02/1991 

0131 THAIS FERNANDA DE SOUSA CASTRO 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 10/08/1988 

0178 AUGUSTO MATTOS SPINATO 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 18/07/1997 

0195 CAMILLA LUIZA VON STEINKIRCH 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 03/05/1993 

0043 MATEUS HENRIQUE SAMPAIO 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 16/10/1991 

 
 

        PROFESSOR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0146 JULIANA DO CARMO ESTEVES RODRIGUES 4,50 2,10 1,60 8,20 APROVADO(A) 1º 16/10/1983 

0218 GISELE CHAVES 4,00 1,80 1,60 7,40 APROVADO(A) 2º 28/04/1989 

0029 JOSÉ NOEL SANTOS MENEZES 4,50 2,10 0,40 7,00 APROVADO(A) 3º 04/04/1993 

0055 DAINARA APARECIDA FIORIO 3,50 2,10 1,20 6,80 APROVADO(A) 4º 13/09/1994 

0152 MARILENE SCHMIDT 4,00 1,50 1,20 6,70 APROVADO(A) 5º 23/03/1987 

0024 DANIELLE GALVÃO 4,00 1,80 0,80 6,60 APROVADO(A) 6º 28/04/1990 

0181 LENI MARIA VIEIRA 4,50 1,50 0,40 6,40 APROVADO(A) 7º 14/09/1966 

0157 LUANA APARECIDA ZENARO 4,00 1,20 1,20 6,40 APROVADO(A) 8º 12/10/1989 

0160 ELISANDRA CARVALHO DA SILVA 3,50 1,20 1,60 6,30 APROVADO(A) 9º 20/06/1976 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

4 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

0137 NEIVA SALETE CARDOSO BUSSAQUERA 3,50 1,80 0,80 6,10 APROVADO(A) 10º 18/12/1974 

0151 MÔNICA SIMIONE GABRIELLI BRESSANELLI 4,00 1,50 0,40 5,90 APROVADO(A) 11º 15/01/1986 

0090 ELIANE KARVASKI 4,00 1,20 0,40 5,60 APROVADO(A) 12º 09/10/1986 

0164 CLEONICE LOPES GARCIA 3,50 1,50 0,40 5,40 APROVADO(A) 13º 10/05/1999 

0104 INGRIDIAMARA QUACHIN DA SILVA DAL MORO 3,00 1,20 1,20 5,40 APROVADO(A) 14º 20/03/1991 

0189 MARLI BOBELLA 3,00 1,50 0,40 4,90 REPROVADO(A) -- 04/06/1964 

0168 MARILI APARECIDA CARDOSO 2,00 2,10 0,40 4,50 REPROVADO(A) -- 23/05/1966 

0005 DIONILCE RIBEIRO 3,00 0,60 0,80 4,40 REPROVADO(A) -- 02/07/1984 

0207 THUANY FORCELINI MACEDO 3,00 1,20 0,00 4,20 REPROVADO(A) -- 27/02/1998 

0023 JUDITE APARECIDA DE CARLI GIARDINI 2,50 1,20 0,40 4,10 REPROVADO(A) -- 29/05/1977 

0198 GIZELE ALVES DA SILVA 2,50 1,50 0,00 4,00 REPROVADO(A) -- 06/04/1983 

0031 NÁDIA SIQUEIRA 1,50 0,90 0,80 3,20 REPROVADO(A) -- 10/12/1998 

0204 ERONILDA DE FATIMA DOS SANTOS 1,50 1,50 0,00 3,00 REPROVADO(A) -- 13/07/1981 

0127 ELIS REGINA BERNARDI 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 19/02/1981 

0212 IZABEL CORONETTI ARENHART 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 11/07/1978 

0100 KAROLINE LOPES SACCHET 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 31/08/1980 

0035 MAIARA SLAVIERO 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 28/04/1994 

0182 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA CRUZ 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 11/05/1967 

 
 

        PROFESSOR DE ARTES 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0156 SILVANA SANTOS LEMOS 1,50 1,50 0,40 3,40 REPROVADO(A) -- 19/04/1983 

0142 IZANE MOREIRA LEITE 1,00 1,20 0,40 2,60 REPROVADO(A) -- 29/01/1989 

0085 MARY LUCIA HIMBES 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 18/11/1974 

 
 

        PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (20H) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0129 LUCIANITA BOMBASSARO RUARO 3,00 1,50 1,60 6,10 APROVADO(A) 1º 09/04/1985 

0190 JAQUELINE SPADER 3,00 1,80 1,20 6,00 APROVADO(A) 2º 25/01/1991 

0210 CASSIUS FERNANDO MOZZER 3,50 0,60 1,20 5,30 APROVADO(A) 3º 04/12/2011 

0056 KAREN FABIANA FIORIO 2,50 1,80 0,80 5,10 APROVADO(A) 4º 14/08/1999 

0061 DAGOBERTO JORGE GONÇALVES ALVES 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 22/02/1998 

 
 

        PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (40H) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0020 JOÃO LEO AMADEI 4,50 1,80 0,80 7,10 APROVADO(A) 1º 07/06/1995 

0064 SIRLETE RIBEIRO SILVEIRA 2,00 2,10 0,80 4,90 REPROVADO(A) -- 22/04/1983 

0006 ALAN CLAITON GIUMBELI 2,50 1,80 0,00 4,30 REPROVADO(A) -- 17/12/1992 

0103 GABRIEL CARLOS DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 21/07/1996 

 
 

        PROFESSOR DE INGLÊS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0007 REJANE ANTUNES DE OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 30/10/1978 

 
 
 

        



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

5 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 

PSICÓLOGO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0141 LUIS FELIPE FERRONATO DA SILVA 4,50 2,70 1,20 8,40 APROVADO(A) 1º 12/01/1997 

0120 ADRIELEN LARISSA ZAMBONI CORREIA 3,50 2,10 0,40 6,00 APROVADO(A) 2º 15/04/1996 

0135 MARLISE BISOLO 3,50 1,50 0,80 5,80 APROVADO(A) 3º 06/09/1993 

0010 SABRINA SANTOS LEMOS 3,50 1,20 0,80 5,50 APROVADO(A) 4º 21/11/1995 

0095 JOICE DE FÁTIMA GONÇALVES 2,50 1,80 1,20 5,50 APROVADO(A) 5º 07/02/1996 

0041 RENATA AMAZONAS 2,50 2,10 0,80 5,40 APROVADO(A) 6º 04/07/1996 

0107 MARTA DIAS DA SILVA 3,00 1,50 0,40 4,90 REPROVADO(A) -- 23/07/1989 

0158 CAROLINE FÁTIMA RODRIGUES MAESTRI 2,50 1,50 0,80 4,80 REPROVADO(A) -- 06/04/1992 

0110 MORGANA MAZIERO 2,50 1,50 0,80 4,80 REPROVADO(A) -- 25/11/1995 

0221 ROSANGELA APARECIDA BITTENCOURT SALVADOR 2,00 0,90 0,40 3,30 REPROVADO(A) -- 30/09/1967 

0078 ANDRESSA BRANDÃO DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 16/06/1994 

0089 CRISTIANI MASSUCHETTI 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 13/10/1997 

0202 ELIANE RIGO MEZALIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 06/06/1977 

0017 FERNANDO ORTIZ DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 06/02/1985 

0133 STÉFANI PECHE FABRI 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 04/11/1993 

0040 TAILÂNDIA GUZZI DANIELEWICZ 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 23/03/1995 

 
 

        SEGUNDO PROFESSOR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0201 NEIVA MARILU SAMPIETRO 3,50 1,80 0,80 6,10 APROVADO(A) 1º 04/08/1967 

0184 TATIANE DE OLIVEIRA 3,50 2,10 0,40 6,00 APROVADO(A) 2º 22/06/1992 

0187 LIDIAMARA APARECIDA BELUSSO 3,50 1,20 1,20 5,90 APROVADO(A) 3º 29/07/1993 

0215 ANGELA APARECIDA DOS SANTOS DE CAMARGO 3,50 1,50 0,80 5,80 APROVADO(A) 4º 27/03/1977 

0067 NEUSA CRECELA 3,50 1,50 0,00 5,00 APROVADO(A) 5º 13/09/1989 

0193 VANUSA CZELUSNICKI 2,50 1,50 0,80 4,80 REPROVADO(A) -- 12/08/1982 

0144 FABIANE MORAIS 2,00 1,80 0,80 4,60 REPROVADO(A) -- 14/04/1982 

0097 ELIANE HETKOWSKI 2,50 0,60 0,80 3,90 REPROVADO(A) -- 10/12/1969 

0113 SANDRA APARECIDA ROSSETTI ANZOLLIN 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 24/03/1962 

0058 ZÉLIA DE TOMIN FIORIO 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 08/05/1972 

 
 

        TÉCNICO AGRÍCOLA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS DATA NASC. 

0109 JEFERSON JOSÉ DE OLIVEIRA 3,00 1,50 0,40 4,90 REPROVADO(A) -- 27/02/1982 

0209 ERIC PAIXÃO DAS NEVES 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 10/06/2001 

0046 LUCIANO GOMES 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 03/11/1992 

0002 RICARDO COLA 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 26/07/1995 

0025 SAMIRA RIBEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 23/06/1997 
 
 
 

 
 


